
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale 

 
 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60, recante «Norme sulla promozione 
della cultura umanistica, sulla valorizzazione del patrimonio e delle produzioni 
culturali e sul sostegno della creatività, a norma dell'art. l, commi 180 e 181, 
lettera g), della legge 13 luglio 2015, n. 107» e, in particolare, gli articoli 5 e 17, 
comma 2; 

VISTO  il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 dicembre 2017 recante 
"Adozione del Piano delle arti” ai sensi dell'articolo 5 del decreto legislativo 13 
aprile 2017, n. 60"; 

VISTO  l'avviso MIUR prot. AOODPIT prot. 1412 del 30.09.2019 che definisce le finalità,   
i requisiti   e le specifiche caratteristiche delle proposte progettuali inerenti le 
misure del punto 6 cd "Piano triennale delle arti", nonché gli stanziamenti 
destinati alle suddette proposte progettuali, ripartiti per ambiti regionali; 

VISTA la nota della DGOSV 30 settembre 2019, n. 20289, contenente indicazioni per le 
attività di competenza degli Uffici scolastici regionali relative all’avviso sopra 
citato; 

VISTO  l’Avviso AOODRAB prot. 259 del 04.10.2019 per la selezione e finanziamento 
delle istituzioni scolastiche, singole o organizzate in rete, che abbiano realizzato 
la migliore proposta per le azioni relative alla Nota AOODPIT prot. 1412 del 
30.09.2019 di cui all’art. 3, punto 1.2 misura g) e punto 1.4 misura i); 

ACQUISITE le proposte progettuali delle scuole della regione in risposta all’avviso 
sopra citato; 

TENUTO CONTO degli esiti della valutazione delle proposte progettuali pervenute 
all’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo effettuata dalla Commissione di 
valutazione  costituita con decreto D.G. USR Abruzzo prot. n. 290 del 
20.11.2019; 

TENUTO CONTO di quanto previsto all’art. 9, comma 4 della Nota MIUR prot. 1412 del 
30.09.2019 che prevede che “per facilitare il più ampio utilizzo del 
finanziamento, nel caso in cui al termine della fase regionale di ripartizione dei 
fondi tra i progetti positivamente valutati, dovessero residuare somme non 
assegnate, l’Ufficio Scolastico regionale potrà provvedere a un’ulteriore 
ripartizione delle stesse tra i progetti giudicati comunque idonei, fermo restando 
il budget totale assegnato a livello regionale”; 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale 

 
 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

CONSIDERATO che restano non assegnabili, e quindi disponibili alla ripartizione, ai 
sensi del punto precedente, rispettivamente, per la misura g) Reti Secondo 
Ciclo €2.169,27,  i) Reti Primo Ciclo €489,84 ed infine per la misura i) Reti 
Secondo Ciclo €15.267,59 per un totale di €17.926,70; 

VALUTATA pertanto l’opportunità di ridistribuire le predette economie, attraverso lo 
scorrimento delle graduatorie fino alla seconda posizione, salvaguardando le 
posizioni di pari merito, come proposto dalla Commissione esaminatrice 

DISPONE 

Articolo 1 
Sono approvate: 

• la graduatoria delle Istituzioni Scolastiche che hanno partecipato all’Avviso 
pubblico prot. n. 259 del 01.10.2019;  

• la redistribuzione delle risorse residue, ai sensi dell’art.9, comma 4 della Nota 
MIUR prot. 1412 del 30.09.2019,  secondo i criteri fissati dalla Commissione;  
 

come da allegato A, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 

Articolo 2 
Il presente Decreto è pubblicato nel sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale per 
l’Abruzzo e trasmesso – nel rispetto delle modalità indicate dalla nota DGOSV MIUR 
Prot. n. 1412 del 30/09/2019 – alla Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici e 
la Valutazione del Sistema Nazionale di Istruzione, per gli adempimenti di competenza. 
 

 
 

Per Il Direttore Generale 
Antonella Tozza 

 
Il Vice Direttore Generale 

Massimiliano Nardocci 
(documento firmato digitalmente) 


	VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60, recante «Norme sulla promozione della cultura umanistica, sulla valorizzazione del patrimonio e delle produzioni culturali e sul sostegno della creatività, a norma dell'art. l, commi 180 e 181, lette...
	VISTO  il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 dicembre 2017 recante "Adozione del Piano delle arti” ai sensi dell'articolo 5 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60";
	VISTO  l'avviso MIUR prot. AOODPIT prot. 1412 del 30.09.2019 che definisce le finalità,   i requisiti   e le specifiche caratteristiche delle proposte progettuali inerenti le misure del punto 6 cd "Piano triennale delle arti", nonché gli stanziamenti ...
	VISTA la nota della DGOSV 30 settembre 2019, n. 20289, contenente indicazioni per le attività di competenza degli Uffici scolastici regionali relative all’avviso sopra citato;
	VISTO  l’Avviso AOODRAB prot. 259 del 04.10.2019 per la selezione e finanziamento delle istituzioni scolastiche, singole o organizzate in rete, che abbiano realizzato la migliore proposta per le azioni relative alla Nota AOODPIT prot. 1412 del 30.09.2...
	ACQUISITE le proposte progettuali delle scuole della regione in risposta all’avviso sopra citato;
	TENUTO CONTO degli esiti della valutazione delle proposte progettuali pervenute all’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo effettuata dalla Commissione di valutazione  costituita con decreto D.G. USR Abruzzo prot. n. 290 del 20.11.2019;
	TENUTO CONTO di quanto previsto all’art. 9, comma 4 della Nota MIUR prot. 1412 del 30.09.2019 che prevede che “per facilitare il più ampio utilizzo del finanziamento, nel caso in cui al termine della fase regionale di ripartizione dei fondi tra i prog...
	CONSIDERATO che restano non assegnabili, e quindi disponibili alla ripartizione, ai sensi del punto precedente, rispettivamente, per la misura g) UReti Secondo CicloU €2.169,27,  i) UReti Primo CicloU €489,84 ed infine per la misura i) UReti Secondo C...
	VALUTATA pertanto l’opportunità di ridistribuire le predette economie, attraverso lo scorrimento delle graduatorie fino alla seconda posizione, salvaguardando le posizioni di pari merito, come proposto dalla Commissione esaminatrice
	DISPONE
	Articolo 1
	Sono approvate:
	 la graduatoria delle Istituzioni Scolastiche che hanno partecipato all’Avviso pubblico prot. n. 259 del 01.10.2019;
	 la redistribuzione delle risorse residue, ai sensi dell’art.9, comma 4 della Nota MIUR prot. 1412 del 30.09.2019,  secondo i criteri fissati dalla Commissione;
	come da Uallegato AU, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.
	Articolo 2
	Il presente Decreto è pubblicato nel sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo e trasmesso – nel rispetto delle modalità indicate dalla nota DGOSV MIUR Prot. n. 1412 del 30/09/2019 – alla Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastic...
	Per Il Direttore Generale
	Antonella Tozza

		2019-11-27T12:17:32+0000
	NARDOCCI MASSIMILIANO


		2019-11-28T15:14:30+0100
	L'Aquila
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRAB.REGISTRO UFFICIALE.U.0015046.28-11-2019




